kayıtların yanı sıra pîşkeşlerin değeri kimi zaman yerli ve yabancı müelliflerin

3Yüksel Çelik, “Tanzimat Devrinde Rüşvet-Hediye İkilemi ve Bu Alandaki Yolsuzlukları Önleme
Çabaları”, Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi, 15, İstanbul 2006, s. 25-26.
4 Sadullah Yıldırım, 1000/1592-93 ve 1001/1593-94 Tarihli Ruznamçe Gelir Defterine Göre Osmanlı
Devleti’nin Merkezi Hazine Gelirleri, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Sosyal
Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2008, s. 1-3.
5 Sonraki yüzyıllarda tutulan teşrîfât defterleriyle ilgili birçok çalışma yapılmıştır. Bkz.